CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE FUTEBOL - FAF

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD

Edital de Citação e Intimação nº. 013/08

O Auditor Presidente da 2ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. José Diogo Theotônio, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na terça-feira, dia 22 de abril de 2008, às 19:30h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de   Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.

Pauta de Julgamento:

Proc. 074/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, MADSON HENRIQUE NASCIMENTO, do Sporte Clube Corinthians Alagoano, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Walkíria Simone Leite
_______________________________________________________________

Proc. 076/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes
Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, JEFFERSON LAURENTINO DA SILVA, do Ipanema Atlético Clube, incurso no art. 187, II, c/c o art. 252, ambos do CBJD. IPANEMA ATLÉTICO CLUBE, incurso no art. 206 do CBJD.

Relator: Dr. Walkíria Simone Leite
_______________________________________________________________

Proc. 078/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Claudiano Emídio

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ADMS MIRANDA DOS SANTOS, do Murici Futebol Clube, incurso no art. 250 do CBJD.
Relator: Dr. Walkíria Simone Leite.
_______________________________________________________________
Proc. 079/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Claudiano Emídio

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ALTOBELLY SOARES SILVA e MARCOS DOUGLAS R. SILVA, ambos do Ipanema Atlético Clube, indiciados no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. André Paiva.
_______________________________________________________________
Proc. 080/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes
Réu (s): ASSOCIAÇÃO ATLETICA SANTA RITA e SPORT CLUB PENEDENSE, incurso no art. 206 do CBJD.

Relator: Dr. André Paiva.
_______________________________________________________________
Proc. 086/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes
Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, RICARDO BARBOSA SANTOS, da Associação Atlética Coruripe, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. André Paiva.
_______________________________________________________________
Proc. 088/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, DIÊDES BARBOSA DA SILVA, do Murici Futebol Clube, incurso no art. 258 do CBJD, CRISTIANO FONTES, do Sport Club Corinthians Alagoano,  incurso no art. 253 do CBJD e as Equipes do SPORT CLUB CORINTHIANS ALAGOANO e MURICI FUTEBOL CLUBE, incurso no art. 206 do CBJD.
Relator: Dr. José Oliveira da Silva.
_______________________________________________________________
Proc. 089/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, SILVIO SEVERINO DA SILVA, da Agremiação Sportiva Arapiraquense, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. José Oliveira da Silva.
_______________________________________________________________
Proc. 095/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, EMANOEL RODRIGUES PEREIRA MELO, do Centro Sportivo Alagoano, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. José Oliveira da Silva.
_______________________________________________________________
Proc. 097/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, JOSÉ CICERO DOS SANTOS, incurso no art. 254 do CBJD e CLAUDEMIR GOMES DA SILVA JÚNIOR, incurso no art. 255 do CBJD, ambos do Ipanema Atlético Clube.
Relator: Dr. Jean Carlos.
_______________________________________________________________
Proc. 098/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ELTON CARLOS R. DE OLIVEIRA, do Clube de Regatas Brasil, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Jean Carlos.
_______________________________________________________________
Afixado no dia 16.04.08 às 18:00h. ( quarta-feira )

                                                                  Osvaldo Lourenço da Silva Junior

                                                                           Secretário do TJD/AL